



FORSVARSAKADEMIET

Undervisningsevaluering beslutningsreferat

Uddannelse: MMS	Kursus/modul/fag: MS Grundmodul Militær strategi forår 2022	
Ansvarlig underviser samt medundervisere: PVJ, Kristian Lindhardt, Mikkel Storm Jensen og Thomas Mandrup		Institut: ISK
Evalueringsperiode: forår 2022		Dato: 4 august 2022

Følgende skal fastholdes og evt. udvikles:
Overordnet struktur med 3 tilstedeværelser + brug af opgaver, skriftlig eksamen og understøttelse af fjernstudie perioder med læsespørgsmål, underviser ptt, videoer og film

Hvad vi gør noget ved:	Hvordan	Ansvar	Termin
Moodle siden	Den skal gøres endnu lettere at navigere i og bruge	Alle undervisere	Klar til MMS 2022 E
Pensum	Pensum til syd er for langt og skal halveres. Ellers opdatering for at indfange konsekvenser af Ukrainekrigen	Alle undervisere	Klar til MMS 2022 E
Læsespørgsmål	Ensretning af læsespørgsmål i hele modulet	Alle undervisere	Klar til MMS 2022
Tilstedeværelse	12/12 gøres længere og TV1 og TV2 kortes til 4 dage	Er gjort	Klar til MMS 2023
Fysiske rammer	Vi prøver fortsat at få bedre rammer ved tilstedeværelse så alle overnatter i samme lejr	Studieadm	Klar til MMS 2023
Krisespil	Der udvikles et krisespil for at variere undervisningsformen	PVJ	Klar til MMS 2023

Lærerdækning	Undervisere kommer ALDRIG igen til at afgå under tilstedeværelse for at skulle deltage i andre kurser enten som underviser eller deltager	Aftalt med ISK ledelsen	NU

Hvad vi ikke gør noget ved:	Hvorfor
Belastning og pensum	Den er i overensstemmelse med FAK retningslinjer, og der er mere pensum på 10 ETCS kurser på civile universiteter end på MMS. Det er ikke korrekt som anført i evalueringen af videoer ikke tæller med. Både video og kommenteret ppt tæller med i nuværende belastning. Men pensum i SYD skæres som nævnt ovenfor

Afventer	På hvad	Ansvar	Termin

Ændringer til ressourceallokering mv	Ansvar	Termin

Tilbage melding til studerende	Hvordan	Hvornår
Er sket	Mundtligt	Mundtlig evaluering på alle tre tilstedeværelser og løbende dialog

		Alle de forhold der fremhæves i evalueringen er blevet diskuteret løbende på kurset og vi lovede at gennemføre ovenstående tiltag. Vi har evalueret efter hver tilstedeværelsesperiode

Information til interessenter	Hvad	Hvordan	Hvornår